
 
 

 

 

 

 

 

 

  

MĚSTYS DUB NAD MORAVOU 

 

SOUBOR VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 1 

 
pro zadání podlimitní veřejné zakázky  

na stavební práce zadávané ve zjednodušeném podlimitním řízení 
dle § 53 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 

v účinném znění 
(dále jen „zákon“) 

 
 

s názvem 
 
 

Přístavba učebny 
polytechnického vzdělávání 

na Základní škole 
Dub nad Moravou II 

  

 



Zadavatel poskytuje toto následující vysvětlení zadávací dokumentace vztahující se k výše 
uvedené zakázce. 
 

 
Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace č. 1: 

 
V TZ je uvažováno s vyztuženou jádrovou omítkou. Ve VV zadáno 210,5 m2 vápenocementové 
omítky, ale vyztužení pouze pro 27,8 m2. Prosíme o prověření a případnou úpravu ve výkazu 
výměr. 
 

Znění vysvětlení zadávací dokumentace č. 1: 
 
Vyztužení zůstává v rozsahu dle VV, byla doplněna štuková omítka sloupu ve VV. Zadavatel jako 
součást tohoto souboru vysvětlení ZD č. 1 poskytuje upravenou podobu přílohy č. 2 zadávací 
dokumentace „Příloha č. 2 Soupis stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr“. 
Účastníci použijí tento dokument při zpracování svých nabídek. 

 

 
Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace č. 2: 
 

Po prověření situace stavby bude nutno pro hlavní přísun materiálu využívat pouze stávající 
bránu do areálu v jižní části pozemku. Výrazné omezení pro pohyb mechanizace na stavbě bude 
díky vzrostlému stromu v bezprostřední blízkosti přístavby. Prosíme o přehodnocení přesunu 
HSV a záměnu za přesun HSV s omezením mechanizace. 
 

Znění vysvětlení zadávací dokumentace č. 2: 
 
Přesun hmot byl upraven s omezením ve VV. Zadavatel jako součást tohoto souboru vysvětlení 
ZD č. 1 poskytuje upravenou podobu přílohy č. 2 zadávací dokumentace „Příloha č. 2 Soupis 
stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr“. Účastníci použijí tento dokument při 
zpracování svých nabídek. 
 

 
Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace č. 3: 
 

Prosíme o doplnění položky pro ochranu proti poškození vzrostlého stromu na pozemku. 
 

Znění vysvětlení zadávací dokumentace č. 3: 
 

Dle dohody s investorem bude ochrana stromu řešena z jeho strany. 

 

 
Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace č. 4: 
 

Dle PD (výkres pohledů) má být vnější obklad lepen dvousložkovým vysoce deformovatelným 
tmelem. Ve VV je zadána pol. č. 328, která vychází z cenové soustavy ÚRS a obsahuje 
jednosložkové flexibilní lepidlo. Prosíme o prověření a případnou záměnu položek. 
 

Znění vysvětlení zadávací dokumentace č. 4: 
 

Upraveno ve VV. Zadavatel jako součást tohoto souboru vysvětlení ZD č. 1 poskytuje upravenou 

podobu přílohy č. 2 zadávací dokumentace „Příloha č. 2 Soupis stavebních prací, dodávek a 

služeb s výkazem výměr“. Účastníci použijí tento dokument při zpracování svých nabídek. 

 

 
 



Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace č. 5: 
 

Ve VV je pro část atiky použita položka „montáž obložení stropů“. Prosíme o záměnu za vhodnou 

položku z cenové soustavy „konstrukční a vyrovnávací vrstva pro klempířské prvky (atiky)“ 

a přehodnocení použitého materiálu a případnou záměnu za vodovzdornou březovou překližku. 

 
Znění vysvětlení zadávací dokumentace č. 5: 

 

Pro akci byla standardně použita deska OSB3, změna za fóliovanou hladkou překližkou 

z březových dýh, vytváří pouze předpoklad vyšší odolnosti proti degradaci vlhnutím. Zásadní je 

provádění stavby tak, aby desky nebyly již zabudované ve vlhkém stavu, do konstrukce atiky 

nebyla vlhkost transportována netěsnými obvodovými konstrukcemi, vlhkost nebyla během 

stavby zabudována do skladby střechy a postupně transportována do prostoru atiky apod. 

Dodavatel stavby zodpovídá za kvalitu provádění stavby. 

Položka je změněna ve VV na vodovzdornou. Zadavatel jako součást tohoto souboru vysvětlení 

ZD č. 1 poskytuje upravenou podobu přílohy č. 2 zadávací dokumentace „Příloha č. 2 Soupis 

stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr“. Účastníci použijí tento dokument při 

zpracování svých nabídek. 

 

 
Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace č. 6: 
 

V projektové dokumentaci je navrženo pro svislé nosné konstrukce cihelné jednovrstvé zdivo 

z broušených bloků v různých tloušťkách. Dle definice z cenové soustavy v cenách nejsou 

započteny náklady na založení zdiva. Tyto se ocení cenami souboru cen 3112389 Založení zdiva 

z broušených cihel. Prosíme o prověření a doplnění do výkazu výměr. 

 
Znění vysvětlení zadávací dokumentace č. 6: 

 

Do zdiva byla doplněna položka založení zdiva včetně materiálu, v rozpočtu upraveno na jednu 

řadu impregnovaných cihel po obvodě. Zadavatel jako součást tohoto souboru vysvětlení ZD č. 1 

poskytuje upravenou podobu přílohy č. 2 zadávací dokumentace „Příloha č. 2 Soupis stavebních 

prací, dodávek a služeb s výkazem výměr“. Účastníci použijí tento dokument při zpracování 

svých nabídek. 

 

 
Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace č. 7: 
 

Dle PD mají být dvě vrstvy nosného zdiva o tl. 300 mm provedeny z impregnovaných cihelných 

bloků s integrovanou minerální izolací. Prosíme o prověření a doplnění do výkazu výměr. 

 
 

Znění vysvětlení zadávací dokumentace č. 7: 
 

Viz odpověď na žádost č. 6 a vysvětlení zadávací dokumentace č. 6. Zadavatel jako součást 

tohoto souboru vysvětlení ZD č. 1 poskytuje upravenou podobu přílohy č. 2 zadávací 

dokumentace „Příloha č. 2 Soupis stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr“. 

Účastníci použijí tento dokument při zpracování svých nabídek. 

 



 
 
Informace o prodloužení lhůty pro podání nabídek 

 
Zadavatel prodlužuje lhůtu pro podání nabídek do 6. 6. 2024 do 10:00 hodin.  
 
 
 
V Brně 28. 5. 2024 
 
 
 

Deregio Tender, s.r.o. 

Ing. Jan Ševčík, jednatel 

Zástupce zadavatele 


		2024-05-28T12:49:05+0200
	Ing. Jan Ševčík




